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mi kad ilgiau atsimintumėm 
šią vasarą. Bet. jie sykiu at­
nešė ir šiokią tokią naudą. 
Žmonės pradėjo mažiau valgy­
ti mėsos ir didžiose Chicagos 
skerdyklose mėsa trupučiuką 
atpigo.

Jeigu ir ateityje, kai oras ir 
nebus toks, kaip dabar, šeimi­
ninkės mažiau pirks mėsos, tai 
noroms nenoroms kainos turės 
kristi? Jau dabar jos perteklius 
auga šaldytuvuose, nes visko 
neįstengia parduoti.

Paryžiaus savaitraštis "La 
Bataille (Kova) išreiškia apgai­
lestavimą sovietų istorikams ir 
akademikams. Jie nespėja tai­
syti vadovėlių ir enciklopedijų. 
Nespėjo jie išleisti "Sovietų Di­
plomatine Enciklopediją", ku­
rioje Byrnes, Dulles, Vanden- 
bergas, Harriman išvadinti "ka­
ro kurstytojais" ir proletariato 
priešais.

— o —
Bet toji enciklopedija vėl , 

pradėta iš naujo taisyti, o tai 
dėl Įvykių Jugoslavijoj. Užsie­
nio reikalų ministeris Kardelij 
buvo paženklintas kaipo- gabiau 
sias diplomatas, nuoširdus So- 
vetių draugas. Dabar jo titulai 
skambės sekančiai: "išdavikas, 
trockistas, nuodinga gyvatė, 
kapitalistu liokajus" ir pan.

Ištikro, bolševiku istorikai 
turi būti labai geri akrobatai, 
kad suspėti šokti pagal Krem­
liaus muziką.

— O —
Pagarsėjęs visoj Amerikoj 

baseball žaidėjas Eddie Wait- 
kus buvo susižeidęs ranka ir C t
tūlą laiką stovėjo rezerve. Ir 
tik dabar laikraščiai pranešė 
didelėmis raidėmis, jog Waitkus 
vėl žaidžia su Cubs. Tas "tea- 
m'as" be Waitkaus gerokai nu­
kentėjo. ^Galimas daiktas, jog 
iki sezonas užsibaigs, pralaimė­
jimai bus išlygintu

— o —

Iš visų nelaimingų pasitari­
mų su Kremliaus viešpačiais, 
dabartiniai — dėl Berlyno blo­
kados nuėmimo, sumuša visus 
slaptingumo rekordus. Iš Tehe­
rano, Jaltos ir Potsdamo kon­
ferencijų šis tas buvo skelbia­
ma, pranešama spaudai. Iš Mas­
kvos derybų nebuvo nei žode­
lio. Kodėl tokia slaptybė?

Demokratinės valstybės ne­
turi bijot viešumos. Juk jos gi­
na teisingumo principą ir su­
tarčių vykdymą. Slėpimas reiš­
kia nepasitikėjimą savimi ir 
baimę. Atrodo, jog Washingto- 
nas ir Londonas nedrįsta pasa­
kyti atviro žodžio apie bolše­
vikų šunybes.

— O —
Bolševikų spauda paskelbė 

ilga litaniją gražumynų apie 
Kybartų__ miesto.- atstatymą. 
Tarp kitko sakoma: "Miesto 
gatvėse ir aikštėse aidi muzika 
— tai vetinis radio mazgas 
transliuoja koncertus iš įvairių 
Tarybos Sąjungos miestų. Prie 
vitrinų kas dien iškabinamas 
apskrities laikraštis... Kultūri­
nis gyvenimas nepaliaujamai 
vis syvėja."

Kur gi ne gyvės, jeigu visam 
mieste yra tik vienas radio gar­
siakalbis, kuris perduoda išim­
tinai maskolišką muziką, o vi­
trinose iškabinta tik viena ran­
ka rašyta laikraščio kopija, ku­
ria sustoję iš eilės tegalį per­
skaityti!"

— O —
įvairiose Europos šalyse, šioj 

pusėj geležinės uždangos, buvo 
išsiuntinėta ir išdalinta milio-

Tarpt. Raudonasis Kryžius Susirūpino Vergu Stovyklom
Jiems Išeina
Tas Į Naudą.
Darbininkų Uždarbiai Ir 
Korporacijų Pelnai

Department of Commerce 
praneša jog bėgyje pastarųjų 
trijų metų darbininkų uždar­
biai bendrai imant, pakilo tik 
6 nuoš., tuom tarpu kaip kor­
poracijų pelnas pašoko 60 nuoš. 
Tuo pelnu dalinasi tik penktas 
nuošimtis šios šalies gyvento­
jų. 95 nuoš. kenčia del aukštų 
kainų.

Amerikos Astrologai 
Pranašauja Depresiją

Žymesni Amerikos astrolo­
gai, kurie buvo susirinkę Chi- 
cagoje, žiūrėdami į žvaigždes 
pastebėjo, jog karo greitai ne­
bus, Bet už tai rinkimų laiku 
pasirodys lengva depresija, o 
1951 metais ateis sunkesnė.

Jų Įsitikinimu, planetos daro 
daug daugiau įtakos į žmonių 
gyvenimą negu politikai ar so­
cialūs reformininkai.

Pasirodė Nauja Knyga 
“Stalinas Baisusis”

Neseniai Buenos Aires, Ar­
gentinoje, pasirodė knyga “Sta­
linas Baisusis”, kuri padarė gi­
laus Įspūdžio politiniuose ir vi­
suomeniškuose sluoksniuose. 
Knygos autorė yra Zuzana La- 
bin, kuri pati yra pabėgusi iš 
to “rojaus”.

Tame veikale paduodama 
daug Įdomiu ir sykiu šiurpulin­
gu vaizdų apie darbo vergiją 
Sovietuose. Valstiečiai.ir darbi­
ninkai esą beviltingoj padėtyje. 
Rusija visoj savo istorijoj dar 
nebuvo mačiusi tokio žiauraus 
despoto, kokiu dabar yra Sta­
linas.

Toks Biznis Yra Griežtai 
Draudžiamas

Naujai išleisti prancūzų kri­
minaliai Įstatymai centralinei 
Afrikai tarp kitko sako:

“Už pardavinėjimą arba už 
dyką dalinimą žmonių mėsos 
skiriama katorga arba privers­
tini darbai. Taipgi draudžiama 
pąrdavinėti žmonių kaulai ma- 
gikos reikalams.” r

nai ankieių užklausiant:. "Ar 
nori pasilikti Europoje, ar ją 
apleisti?" Atsakymai yra gana 
įdomūs.

Ankieta parodo, jog 46 nuoš 
vak. Vokietijos žmonių norėtų 
apleisti Europą; Anglijoj — 42 
nuoš.; Holandijoj — ^33 nuoš.; 
Italijoj — 29 nuoš.; Norvegijoj 
ir Suomijoj — 26 mioš.; Pran­
cūzijoj — 25 nuoš. Ir it. O ką 
jau bekalbėti apie tuos žmones, 
kurie yra sovietų junge! Iš ten 
norėtų pabėgti 99 nuošimčiai.

— o —
Iš to jau galime spręsti kokia 

yra pokarinė Europa. Skurdas, 
baimė ir mizerija šeimininkau­
ja visur. Tuom tarpu demokra­
tinės šalys laukia kokių ten 
stebūklų ir veik nieko nedaro 
prašalinti to chaoso.

Vilnius Tūri Būti Gražintas
Jiems-Sako Lenkų Socialistai
Sovietai Turi Paruošę 
Vokiečiams Raudoną 
Režimą Ir Kariuomenę

Berlynas. — Šiuo metu grum­
tynės eina ne vien už Berlyną, 
bet už kontrolę visos Vokieti­
jos. Padėtis ištikro yra Įtemp­
ta ir pavojinga. Gal būt del to 
vakarinės valstijos ir buvo už- 
dėjusios slaptybės skraistę ant 
visų neseniai Įvykusių derybų 
su Molotovu ir Stalinu.

Bet amerikiečių karinės Įstai­
gos Berlyne yrą daug atvires­
nės. Pav. jos iškėlė aikštėn vi-

Eile Kaltinimą Krito 
Ant J. Rapadulskio

Teisėjas Pažiūrėjo į Dalyką 
Truputį Rimčiau

Scranton, Pa. — Valstijos al­
koholių gėrimų komisija buvo 
sulipdžiusi net keturius kalti­
nimus prieš Juozą Rapadulskį, 
Nanticoke, Pa. užeigos savinin­
ką. Agentai surado, jog jis par­
davinėjo degtinę jau išsigėru- 
siam. Toliau, kad jo užeigoje 
būna perdaug triukšmo, kad 
joj daromas biznis sekmadie­
niais ir pagaliau — laikomos 
“slot machines”.

State Liquor Control Board, 
išklausęs šiuos apkaltinimus,, 
nusprendė uždaryti J. Rapadul- 
skic užeigą 50 dienų. Bet užei­
gos savininkas apeliavo. Tei­
sėjas Lewis, išnaujo išklausinė­
jęs liūdininkus surado, jog di­
džiuma iškeltų kaltinimų nėra 
pamatuoti. Tik vienas prasižen­
gimas esąs kiek aiškesnis, tai 
laikymas užeigos virtuvėje 
“slot machine” Už tai tavernė 
uždaroma 25 ditnom. 

sa eile Maskvos manevru kuo- 
greičiausiai likviduoti okupaci­
jas Vokietijoje ir “pastatyti” 
tą kraštą ant kojų. Rusų pla­
nas yra toks: pasirašyti taiką 
su Vokietija, ištraukti svetimas 
kariuomenes, o paskiau atiduo­
ti valdžia į komunistų rankas.

Sovietai jau turi paruošę sa­
vo zonoje administratyvį apa­
ratą visai Vokietijai. Parėmi­
mui to aparato yra sudaryta 
raudona vokiečių armija, iš 
100,000 buvusių nelaisvių, ku­
riai vadovauja buvusieji Hitle­
rio generolai — von Paulus, 
Mueller, von Seydlitz ir kiti.

Tuo būdu amerikiečių ir an­
glų padėtis yra labai kebli. Pa­
silikti ilgam laikui Vokietijoje, 
reikštų palaikymą karo stovio 
ir ekonominio chaoso. Pasira­
šymas taikos būtų tas pats ką 
atiduoti Vokietiją i bolševikų 
rankas. Sovietų Rusija tuomet 
ištikro būtų nenugalima ir ji 
kontroliuotų visą Europą.

Kodėl Anglijoj Maistas 
Pigesnis Negu Čia?

< • į

Yra didelis skirtumas tarpe 
maisto kainų Jungtinėse Vals­
tijose ir Anglijoje. Pav. anglės 
šeimininkės už duonos svarą 
moka 4 centus, tuom tarpu kaip 
čia — 14 centų. Geros rūšies 
mėsos svaras Anglijoj kainuoja 
40 centų, o pas mus — 80 cen­
tų. Lašiniukų (bacon) svaras 
ten 48 centai, o čia 90 centų; 
sviesto svaras 30 centų, Ameri­
koj — 90 centų.

Kodėl gi Anglijoj viskas pi­
giau negu čia? Valdžia ten pa­
laiko kainas didelėmis subsidi­
jomis, kurios siekia pusantro 
biliono dolerių į metus..

Kas nusidėjo —- bijo ir vėjo.

Tremtinių Menininkai 
Gal Aplankys Amerika 

------------ i
Geneva. — Žinomas ameri­

kiečių impresario Sol Hurok 
lankosi tremtinių stovyklose 
ješkodamas naujų talentų mu­
zikoje ir dainavime. Jis bega­
lo buvo sužavėtas lietuvių, uk­
rainiečių, lenkų chorais, kurie 
patiekia ką tai naujo ir nepa­
prasto.

Jis yra nusitaręs atgabenti 
tuos chorus į Kanadą ir Jung­
tines ir surengti tarptautinius 
meno festivalus. Reikalingus 
leidimus jis jau gavo. Tos gru­
pės pasieks šią šalį apie spalio 
mėnesyje.

Jis Užsimojo Atrasti 
Nojaus Arkos Liekanas

»*^**MKaMk. TV*

Annapolis, Md. — Laivų mo­
delių statytojas Fred Avery 
išplauks pradžioje rugsėjo mė­
nesio i Turkiją ješkoti Nojaus 
Arkos, kuri nusileido ant Ara­
rat kalno, po didžiojo tvano. 
Fred Avery rūpi padaryti tos 
arkos modeli.

Anksčiau ėję gandai, jog A 
rarat kalne buvo pastebėta li­
kučiai kokio ten sutrūnėjusio 
laįvo. Bet kadangi tas kalnas 
didesnę pusę metų yra apdeng­
tas sniegu, tai niekas tų gau­
dų nebandė patikrinti.

Cechai Prisitaiko Prie 
Visokių Aplinkybių

Neseniai aplankė Chicagą 
naujas Prahos kvislingų “am­
basadorius” Vladimir Utrata 
kuris skaitlingame mitinge pa­
reiškė, jog:. “Rusija neužyaldė 
Čechoslovakjjos, bet tik sutiko 
būti globėja Ipja.įjos- cechų de­
mokratijos”. <1‘- ’ ’

Mitingą rengė Tautinis Če- 
ę^ių' Susivienijimas, dalyvaujant 
dideliam skaičiui atstovų iš kU 
tų organizacijų.

Sovietai Atmete Tarptautinę 
Globą Stovyklų Vergams
Amerikos Karo Vadai 
Patarę Išsiderėti 
Geriausias Sąlygas

Tūli korespondentai, arčiau 
stovinti prie Baltojo namo, pa­
skelbė, jog mūsiškiai karo va­
dai Įspėjo prez. Trumaną, jog 
pristatinėjimas orlaiviais mais­
to ir kuro amerikiečių zonai 
Berlyne greitu laiku pasirodys 
neganėtinu. Iš vienos pusės to­
kia transportacija yra labai 
brangi, antra dabartiniai orlai­
viai nėra tinkamai paruošti an­
glies gabenimui.

Todėl valdžiai buvo patarta 
padaryti rusams kokias nors 
nuolaidas atidarymui kelio į 
Berlyną.

Kanada Gali Priimti 
730,000 Tremtinių

Ottawa. — Kiek anksčiau 
Kanados parlamentas buvo nu­
taręs Įsileisti 20,000 naujų imi­
grantų, daugiausiai iš D. P. sto­
vyklų. Tas kontingentas jau 
baigiamas užpildyti ir dabar 
svarstoma ką toliau daryti. 
Parlamente iškelti reikalavi­
mai praplėsti imigraciją į Ka­
nadą.

Spaudoje iškelta pasiūlymai 
priimti bent 730,000 tremtinių 
ir apgyvendinti juos įvairiose 
provincijose. Ypatingai esą pa­
geidautini mokslininkai, artis­
tai, kurie aiškiau nušviestų ka­
nadiečiams kas ištikro yra ko­
munizmas.

Bėgyje pirmųjų 12 savaičių 
gyvenimo anties svoris padidė­
ja 50 kartų.

Moterys Jungtinėse Valstijo­
se išleidžia virš $60,000,000 i 
metus perfumams.

Dabar Jau Iškyla Klausimas Ir Apie 
Viso Vokietijos Krašto “Gelbėjimą”
Tautinėm Mažumom Jie 
Žada “Autonomiją”

Neseniai įvykusiam Belgijo­
je Lenkų Socialistų Partijos su­
važiavime, buvo priimta plati 
deklaracija, kurioje pareiškia­
ma tos partijos nusistatymas 
sienų klausime. Tame pareiški­
me pakartotinai pabrėžiama, 
jog Vilnius ir Lvovas turi grįž­
ti prie Lenkijos, o jos sienos 
vakaruose -turi .eiti pagal Mo­
lotovo liniją, tai yra Nisse-Odęr 
upių. Tuom tarpu apie demo- 
tinės valdžios atsteigimą Len­
kijoj’ pasakyta vos keli žodžiai.

Vienas tezoliucijdą paragra­
fas skamba sekančiai:

“Lenkiją be Vilniaus ir Lvo­
vo, Lenkija be aliejaus šaltinių, 
Lenkija atstumta už Bugo, ir 
be vakarinių sričių, atsiremian­
čių į Oder ir Nissie upių, ap-

Sov. Darbo Stovyklose 
Vargsta 20 Mil. Žmonių

Tarptautinio Raudonojo Kry­
žiaus suvažiavime, kuris dabar 
įvyksta Stockholme, Rusija ir 
jos satelitai atsisakė dalyvauti. 
Kaipo priežastis nedalyvavimui 
buvo užmetimas kam į tą kon­
ferenciją pakviesta Ispanų Rau­
donasis Kryžius, kurio šalyje 
viešpataujanti “fašistiška dik­
tatūra”.

Tuom tarpu tikroji priežastis 
yra visai kitokia. Tarptautinis 
Raudonasis Kryžius šį kartą y- 
ra nusitaręs svarstyti koncen­
tracijos ir priverstino darbo 
stovyklų padėtį ir pasmerkti 
vykinimą jose žiaurumą ir be­
galinį išnaudojimą.

Toji labdarybės įstaiga yra 
nusitarus pravesti tokį tarimą: 
“Civiliai kaliniai patalpinti į 
priverstinas darbo stovyklas tu­
ri tokias pat teisias, kaip ir ka­
ro nelaisviai.” Tai yra, kad jų 
negali mušti, marinti badu; kad 
jiems būtų suteikta teisė siųsti 
ir gauti laiškus, pakiukus ir kad 
jie būtų Tarptautinio Raudono 
Kryžiaus globoje.

Aišku, Kremliaus diktatoriai 
ir NKVD, negali su tuom su­
tikti. Sovietiškose stovyklose 
yra mažiausiai 20 milionų ka­
linių, kurie neteko žmoniškumo 
teisių ir ryšio su išoriniu pa­
sauliu. Juos prižiūri specialiai 
parinkti kankintojai — sadistai, 
kurių užduotis yra laipsniškai 
likviduoti nelaiminguosius.

Tarptautinis Raudonasis Kry­
žius pirmą sykį viešai pasmer­
kia tokius žmonių kankinimus 
ir imasi priemonių tą prašalin­
ti.

Pirmutinis pašto aptarnavi­
mas orlaiviais buvo įvestas 
1918 metais tarpe New Yorko 
ir Wasringtono.

supta Sovietu iš šiaurės ir pie­
tų, negali gyvuoti kaipo nepri­
klausoma valstybė.”

Toliau prisiminta apie "bro­
lišką” sugyvenimą lenkų, uk­
rainiečių, baltgudžių ir lietu­
vių. Girdi, Lenkų Socialistų 
Partija žiūri į tai kaipo į isto­
rinį faktą, kuris - praeityje lošė 
svarbia role. Toms , tautinėms 
-mažumoms, kurios atsidurs bū­
simos Lenkijos sienose žadama 
kultūrinė ir tautinė autonomija 
ir lygybė pilietinėse teisėse.

Iš to jau. galima padaryti iš­
vada, jog visos lenkų grupės 
yra viešai pasisakiusios už Vil­
niaus ir Lvovo prijungimą prie 
Lenkijos. Tuom pat sykiu nei 
viena tų grupių nematė reika­
lo pasmerkti barbarišką išviji­
mą iš vakarinių plotų penketo 
milionų vokiečių, konfiskuojant 
visą jų turtą.
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Dvipartinė Užsienio Politika

Žinomas kolumnistas Walter Lippman bando išaiškinti ką 
reiškia dabartinė amerikiečių “bipartisan’* užsienio politika. 
Tai esanti privatinė sutartis tarpe dabartinės administracijos 
ir kaitulių republikonų vadų laikytis Sovietų Rusijos atžvil­
giu maž daug vienodo nusistatymo.

Bet toji sutartis apima tik tuos klausimus, kur aišku kad 
kitaip nedali būti. Naujesnės problemos, kurių tarpe Wlter 
Lippman išvardija šias: amerikiečių interesai Balkanuose, cen­
tro ir rytų Europoje, Viduržemio srityje, Mažojoj Azijoj, skir­
tingai suprantamos abiejų partijų.

Mūsų supratimu, vienas keisčiausių susitarimo punktų bu­
vo: neužpykinti Rusijos, tai yra viešuose pareiškimuose nemi­
nėti Maskvos nuodėmių; užmerkti akis prieš raudona terorą, 
prieš tautu naikinimą, turtų konfiskavimą ir pan. Šis “bipar­
tisan” tylėjimas ir pataikavimas raudoniems galvažudžiams, 
dar labiau padrąsino juos šėlti parblokštoj Europoje ir atsi­
sukti prieš pačius amerikiečius.

“Bipartisan” politika iki šiam laikui buvo tylėjimo politika. 
Jungtinės Valstijos, kaipo pasaulio galybė ant kurios pečių 
užkrito atsakomybė už žmonijos ateiti, neprivalo toliau tūpčioti 
prieš nieką. Jos privalo aiškiai ir konkrečiai pasisakyti už ko­
kią taika jie stovi ir kaip turi būti atstatyta Europa.

Patarimai Atvykstantiems Iš Užjūrio

Galimas daiktas, jog už mėnesio, kito pradės plaukti pas 
mus didesni transportai tremtinių. Jų apgyvendinimas ir su­
pažindinimas su šios šalies papročiais, tvarka ir gyvenimo ap­
linkybės yra vienas svarbesnių dienos klausimų.

Daugelis tremtinių, pasiekę ši kontinentą, jausis apvilti 
jog ne viskas yra taip, kaip jie tikėjosi. Kaikuriems, bent pra­
džioj, atrodys, jog gyvenimas čia dvasiniu atžvilgiu yra sun­
kesnis, negu D.P. Stovyklose.

Turėdamas tą viską omenyje, vienas mūsų skaitytojas ra­
gina kad mes iš anksto supažindintumem tremtinius su tikrąją 
padėtim, išleisdami brošiūra ir išdalindami ją tremtiniams pir­
ma negu jie atvyks į Amerika.

Toje brošiūroje, esą, reikalinga pabrėžti, jog ne Amerika 
turi prisitaikinti prie jų, bet jie prie Amerikos. Antra, jog sve­
tingumą. kurį parodys šio krašto žmonės turės būti atlygintas 
ne kritika ir pajuokimais, bet kad ir paviršutiniu dėkingumo 
jausmu.

Toliau — kad tremtiniai nesibijotu, jog jie bus išnaudojami. 
To čia niekas nedarys. Tegul nežiūri iš aukšto į tuos, kurie 
čia anksčiau atvyko ir įsigyjo šiokia tokią nuosavybę. Tas vis­
kas buvo atsiekta sunkiu darbu ir prakaitu. Laiku suteiktos 
informacijos ir nuomonių pasikeitimai bus naudingi atvykstan­
tiems tremtiniams ir vėliaus sutaupius jiems daug širdgėlos ir 
nesmagumų. ___________________

Maskva Gali Pavirsti i Antrą Kanosą

Demokratinių šalių atstovų dabartiniai vizitai pas Molo­
tovą ir Staliną prašant paliuosuoti Berlyną nuo uždėtos bloka­
dos primena pagarsėjusį istorijoj Kanoso incidentą, pabaigoje 
11-to šimtmečio. Tuo laiku centralinėje Europoje iškilo kon­
fliktas tarp popiežiaus Gregoriaus VII ir Vokietijos valdovo 
Henriko IV.. Ginčias ėjo apie tai, kurigalybė turi būti aukš­
tesnė: dvasiškijos ar civilės valdžios. Popiežiaus įtaka ir au­
toritetas buvo tuomet pačioj aukštumoje ir Gregorius VII drą­
siai paskelbė, jog visi pasauliniai valdovai, pradedant nuo cie­
soriaus ir baigiant paprastu valdininku privalo klausyti bažny­
čios autoriteto. .

Ciesorius Henrikas IV nepasidavė ir Worms suvažiavime 
1076 metais pravedė nutarimą, kad Gregorius VII yra praša­
lintas nuo popiežiaus sosto. Popiežius gi iš savo pusės eksko- 
munikavo ciesorių ir uždraudė tikintiems turėti su juom kokį 
nors reikalą. Vokietijoje kilo tikras sumišimas. Seimas Tri­
bure suspendavo ciesorių ir įsakė jam eiti atsiprašyti popie­
žiaus. Henrikas sutiko. ,

SANDARA

Jis išvyko į Italiją ir surado popiežių Kanosa pilyje, kuri 
buvo grafienės Matildos nuosavybe. Ciesorius išlaukė tris die­
nas prie pilies vartų, stovėdamas basas sniege. Pagaliau po­
piežius priėmė jį ir "dovanojo” jam prasikaltimą. Bet kivir- 
čiai tuomi neužsibaigė. Tolimesniuose susirėmimuose ciesorius 
buvo laimėtojas ir galutinai prašalino Gregorių VII nuo jo sosto.

Kaikuriais atžvilgiais demokratinių šalių atstovų vizitai
pas Staliną Maskvoje primena Henriko IV kelionę į Kanosą.

Gubern. Dewey Gauna Pipirų Iš Saviškių

Ne viskas taip ramu ir vieninga ir republikonų pastogėje. 
Tradiciniai republikoniškas laikraštis “Chicago Daily Tribune” 
šiomis dienomis paėmė nagan kandidatą į prezidentus, gubern. 
Dewey už tai, kad tas viešai pasakė, jog buvusios italų koloni­
jos Šiaurinėje Afrikoje turi būti grąžintos Italijai.

Tai, pasak to laikraščio, yra pataikavimas atskiroms tau­
tinėms grupėms, kurios nėra gryni amerikonai. Panašius pa­
žadus gub. Dewey suteikęs ir žydams, nes jų esą daug New 
Yorke. Toliau jis remias Marshall© planą ir viską atiduotų 
Anglijai. Pabaigoje “Chicago Daily Tribune” editorialas pra­
šneka taip:

“Visuose šiuose balsų gaudymo skymuose, Dewey parodo, 
jog jam nerūpi Amerikos ir amerikiečių gerovė. Jis yra pasi­
rengęs parduoti šios šalies interesus už prisimetėlių grupių pa­
ramą.”

PER MANO 
KOŠTUVĄ

t

Po, kiekvieno vizito pas Mo­
lotovą arba Staliną, demokra­
tinių šalių1 atstovai, apleisdami 
kremlių visad šypsodavos ir 
būdavo geroj nuotaikoj, nors 
prie sutarties del Berlyno ir 
neprieidavo.

Kai kam tos sypsenos atrodė 
keistos ir nesuprantamos. Ko 
čia džiaugtis, jei rusai visus ig­
noruoja? — tūli pastebėdavo.

Bet nereikia užmiršti štai ko: 
Kiekvienas išeinąs iš Kremliaus 
sienų savo kojomis ir neareš­
tuotas savaime apsidžiaugia. 
Išimties nesudaro ir diploma­
tai.

I įvykusiu Seimu 
Prisiminimai

Gražūs Įspūdžiai ir Svarbūs 
Tarimai

Adž valcra...

Walter Aliukas, Mamoroneck, 
N. Y., turi darželį, kuriame 
pereitais metais pasodino pami- 
dorus arba “tomeites”.

Šiais metais toje pačioje vie­
toje, jis pasodino bulves ir iš 
jų užaugo kokia tai keisteny­
bė. Lapai ir stiebai pamidorų, 
o žemėje ant šaknų tikros bul­
vės.

Matyt, bulvytė buvo sramat- 
lyva ir nenorėjo rodytis į svie­
tą.

Man dažnai prisimena įvy- 
kusieji Bostone seimai: ALT. 
'Sandaros, SLA. ir Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos. Paėmus iš 
jų Sandaros — aš manau, jog 
jis buvo geriausias, kokiam 
man teko dalyvauti. Rengėjai 
nuoširdžiai visus priėmė, su­
rengė gražų pokilį, o pačiam 
seime buvo rimtai ir rūpestin­
gai svarstomi organizacijos, vi­
suomenės ir Lietuvos reikalai.

Nors atlikti tarimai uždeda 
ant mūsų daugiau darbo, bet 
tuom pat sykiu sužadina ir dau 
giau energijos, nes visi jaučiam 
jog tai gyvas reikalas. Reikia 
stengtis vykdyti pasirinktus už­
davinius, nes to laukia iš mūsų 
senoji tėvynė Lietuva.

Ta pačia proga norėčiau pa­
dėkoti visiems seimo rengė­
jams, kurie taip rūpestingai 
viską buvo sutvarkę. Taipgi 
ačiū už dovaną man ir mano 
žmonai. Apsunkindami save 
mums įteikėt puikias dovanas, 
kurios ilgai pasiliks atmintyje

SUSTIPRINIMAS MŪSŲ
ĮTAKOS WASHINGTONE

Jeigu turme kokius uždavi­
nius, tai visų pirma reikia ži­
noti nuo kurio galo juos pradė­
ti rišti. Amerikos lietuviai tu­
ri viena, begalo svarbią proble­
mą, tai Lietuvos išia vinimas. 
Ta problemą mes jau kedanam 
nebe nuo šiandie ir, rodos, apie 
šį laiką turėtumėm būti stip- 
priai susikoncentravę apie ją.

Bet, apgailėtinai, taip nėra. 
To koncentracija, vieton stiprė­
ti, pamažu atsiliuosuoja. Dau­
gelis pradeda manyti, jog šiuo 
metu nėra prasmės veikti, nes 
Lietuvos reikalų dar niekas ne­
svarsto ir kažin ar jie bus svar­
stomi artimoj ateityje.

Toks galvojimas yra klaidin­
gas ir kenkia bendrai mūsų ko­
vai. Mažiausias delsimas, nepa­
sitikėjimas ir apatija susilpni­
na Lietuvos byla Washingtone. 
Juk negalime tikėtis iš kitų to, 
ko mes patys užtektinai nepa- 
rodom. Didžiosios grumtynės 
tarpe laisvę mylinčių žmonių 
ir raudonųjų satrapų pradeda 
įsisiūbuoti ir būtų tiesiog ne­
dovanotina, jei Amerikos lie­
tuviai tą viską pramiegotų.

vės reikalus ir pavienias drau­
gijas sujungti į vieną bendrą 
organizaciją.

Šis pranešimas toli gražu ne­
atitinka tikrenybei. LVS. (Lie­
tuvai Vaduoti Sąjunga) ne tik 
nemano užsidaryti išvengimui 
“paraleliškumo”, bet dargi šau­
kia savo seimą sustiprinimui 
veiklos. Todėl neatrodo, kad 
Brooklynas teisingai ir tiksliai 
atsilieptų apie Cleveland© or­
ganizaciją.

Pittsburgho “Lietuvių Žinio­
se” vienas autoritetas primena 
Šventąjį Raštą, kuris sako: iš­
mintingasis bijo ir vengia blo­
go, kvailys gi pasitiki ir pra­
puola”.

Mano supratimu, nedaug rei­
kia išminties pabėgti nuo blo­
go. Jeigu visi bėgtų, kaip de­
mokratijos nuo komunizmo, tai 
piktumas visada bus laimėtoju.

BALTIJOS JŪROS ŽVĖJAI 
.NEBLOGAI PELNOSI

Pasitaiko, jog vienokiu ar ki­
tokiu būdu iš anos pusės gele­
žinės uždangos atbėga vienas, 
kitas lietuvis, latvis, lenkas, ce­
chas arba vengras. Pasilikti 
jiems amerikiečių arba anglų 
zonoje yra pavojinga. Viena jie 
negauna DP teisių, o antra — 
atėjus rusams jie pirmieji būtų 
likviduoti.

Todėl atsiranda agentų, kurie 
supažindina juos su žvejais, 
daugiausiai prie Schlezwig-Hol- 
stein. Tie žvejai mažuose lai­
veliuose pergabena juos į Šve­
diją arba Daniją, imdami už 
tai po $10 ir daugiau dolerių. 
Už vieną “tripą” tie žvejai gau­
na iki šimtinės dolerių. Tai dau 
giau, negu jie uždirba visus 
metus žvejodami.

TO KAIP TIK NEMATYTI 
ATLIEKANT

Brooklyno "Vienybėje” nese­
niai buvo paskelbtas toks da­
lykas:

“Po derybų su ALT vadais 
įvyko Misijos, LVS. ir Tauti­
ninkų Centro atstovų susirinki­
mas, kuriame buvo nutarta:

1. Likviduoti Misiją ir LVS. 
kad įstojus į Tarybą nebūtų 
paraleliškumo Lietuvos vada­
vimo darbe, ir

2. Sustiprinti tautininkų sro­

PREZ. TRUMANAS ATSISU­
KO NUO ROOSEVELTO 
POLITIKOS

Šveicarų savaitraštis “Die 
Weltwoche” įrodinėja, jog da­
bartinė Berlyno blokada esanti 
Stalino kerštas prez. Trumanui 
už jo atsisakymą vykinti Roo- 
sevelto politika link Vokietijos.

Tas laikraštis primena, jog 
prez. Rooseveltas, sugrįžęs iš 
Jaltos konferencijos pareiškė 
spaudos atstovams, jog Vokie­
tija bus "įtraukta” į nuteriotų 
kraštų atstatymą. “Tuo būdu”, 
anot to laikraščio “prez. Roose-
veltas sutiko uždėti ant vokie­
čių neapribotą vergiją, net gi 
pasirašius taikos sutartį”.

Prez. Trumanas atmetė to­
kius pažadus ir užsienio poli­
tiką pasuko į priešingą pusę.

Jis nustojo pataikauti Stali­
nui; sustabdė vokiečių pramo­
nės griovimą; pasižadėjo ginti 
Turkijos ir Graikijos nepriklatr 
somybes ir pasisakė už paverg­
tų tautų išlaivinimą.

To jau Stalinui buvo perdaug. 
Jis nusprendė atkeršyti Tru­
manui vidaus politikoj, pasta­
tant prieš jį Wallace, o pačioj 
Vokietijoj užblokuojant ameri­
kiečius Berlyne. Tokias tai iš­
vadas padaro “Die Weltwoche”.

Jumoras
Patarnavimas

Kėdainių stotyje, sustoja trau 
kinys. Iš vagono lango iškiša 
galvą vyras ir šaukia:

— Ei, berniuke!
Ilgai netrukus atbėga berniu­

kas.
— Ko tamsta pageidautum?
— Štai tau dešimts litų, nu­

bėk parnešti porą dešrelių,
greitai! Vieną galėsi pasilaiky­
ti sau už 'patarnavimą.

Už kiek laiko berniukas grįž­
ta. .

— Štai jums devyni litai grą­
žos. Bufete buvo tik viena deš­
relė ir aš ją- pasilaikiau...

Į Komisiją Nepaskyrė 
Nei Vieno Lietuvio

Pen ns y v a n • j os Gubernator i u s 
"Užmiršo" Apie Mus

Komisijoj, kurią paskyrė 
Penn. gubernatorius James H. 
Duff globojimui atvykstančių 
karo tremtini i nėra nei vieno 
lietuvio atstovo. Komisija susi­
deda iš 21 nar o ir jų tarpe yra 
lenkų, slavokų, rusinu, ukrai­
niečių žmonės, bet lietuviai te­
nai nefiguruoja.

Kodėl taip atsitiko? Ar tai 
kaltė pačių lieti vių, ar guber­
natoriaus patarėjų? Jeigu trem­
tiniai atvyks į Penn. valstiją, 
tai jų tarpe bus ir lietuvių. 
Tuom tai pu komisijoj nėra at­
stovo, kuris jais rūpintųsi. Man 
rodos, jog rr."sų organizacijos 
ir Amerikos Lietuvių Tarybos 
nariai, esantieji Pittsburghe, 
Wilkes-Barre, Mahanoy City 
turėtų kuokgreįčiausiai atsi­
kreipti į gub. Duff prašant jį 
paskini į tą valstijos komisiją 
tremtiniams globoti ir bent vie­
ną lietuvį.

Komisijos pirmininku yra 
Dr. Clyde A. Lynch, Lebanon 
Valley Kolegijos prezidentas.

w — J. K.

Vienas senesnių laikų keliau­
tojas Lietuvoje taip nusiskun­
dė:

Buvau Kurtuvėnuose, nera­
dau kurčių; Kuršėnuose nei 
vieno kuršininko; Šaukėnuose 
niekas nešaukia'; Vilkijoje nėra 
vilkų; Vilkmergėje niekas ne­
velka mergų; Grušlaukėje ne­
auga grūšės; Plikiškėje nerasi 
plikų kiškių ir tt. O jeigu da­
bar kam būtų leista keliauti 
"Lietuvoje tai užtiktų daug keis­
tesnių dalykų: lietuviški kai­
mai — burliokai gyventojai; 
lietuviškos pavardės, o tipai — 
aziatiški.

Tikrai neįsivaizduojamos per 
mainos!

Sovietai nusprendė uždaryti 
savo konsulatus Jugtinėse Vals­
tijose.

Man atrodo, jog tai yra ne­
tikslus žingsnis. Būtų užtekę 
tik užbarikaduoti langus, kad 
niekas per juos negalėtų iššok­
ti ir viskas būt buvę tvarkoj.

l Pirmiau sakydavo, jog kur 
yra “prosperity”, turi būti ir 
republikonų partija. Dabar yra 
geri laikai Jungtinėse Valstijo­
se ir republikonai tikisi paimti 
valdžios vairą į savo rankas.

O demokratų asiliukas geras 
būna tiktai tada, kai reikia iš­
traukti vežimą iš dumblyno.

Kaikurie komentatoriai tikri­
na, jog dabartinės derybos Ma­
skvoje yra ne kas kitas, o tik 
bandymas nupirkti taiką, ne­
paisant kokia kaina už tai bus 
sumokėta.

Taip, neseniai Sovietams bu­
vo atiduota už ‘taiką” visa Du­
nojaus upė, o dabar gal bus 
įteikta centralinė Europa.

Svetimą turtą yra lengva 
švaistyti.

ir paskatins dar labiau dirbti 
lietuvybės gerovei.

— Petras Pivaronas, 
ALT. Sandaros Prez.

Lietuvoje Seniau Buvo 
Ir ‘Akademija’ Meškom

Tur būt anų laikų Lietuvoje 
kultūra nestovėjo taip žemai, 
jeigu mokyklos buvo steigiamos 
net gi meškoms. Viena tokia 
meškų “akademija” gyvavo 
Smorgoniuose, į rytus nuo Vil­
niaus. Ji buvo gana plačiai pa­
garsėjusi.

Ne vienas mūsų esame gir­
dėję apie žmones, kurie vaikš­
čiodavo su meška po dvarus ir 
kaimus, rodydami visokius spo- 
sus. Tai buvo tartum keliau­
jantis cirkas. Prijaukintos ir iš­
treniruotos meškos šokdavo, 
mušdavo bubnelį; vaikai jodi­
nėdavo ant jų ir pan. Tas meš­
kas paruošdavo minėta akade­
mija Smorgoniuose.

Ji gyvavo iki pradžios perei­
to šimtmečio, bet jos vardas 
pasiliko daug ilgiau. Jeigu kurį 
asmenį norėdavo pajuokti kai-
po gramėzdą, tai pasakydavo: 
tur būt užbaigė Smorgoniaus 
akademiją.

Paaiškino

Mažas Vytukas klausia tėvo:
— Kas yra perkūnas, tėveli?
— Tai yra griaustinis debe­

syse.
— O iš kur atsiranda griaus­

tinis?
— Perkūnas pagamina.

Nakties darbai — dienos juo­
kai.

Užteks Kviečių Eksportui

Washington. — Agrikultūros 
Departamentas pranešė, jog 
šiais metais Jungtinės Valsti­
jos galės eksportuoti 450,000,- 
000 bušelių kviečių. Tai visgi 
bus 32 mil. bušelių mažiau ne­
gu pereitais metais.

Neregįs

Mažas berniukas veda nere­
gį elgetą. Vienas praeivis klau­
sia berniuko:

— Ar tai tavo dėdukas?
— O nuo kada jis tapo nere­

gįs?
— Nuo ryto iki sutemos...

NArtiŲ STATYMO
KONTRAKTORIUS

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

REAL ESTATE
2555 W. 47th St

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono­
mines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupyto- 
jams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.

Dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corpora­
tion nuo 1935 mėty.

Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus. 
Pradėk Taupyti Šiandien.Viena rašytoja Dorothy Dix 

tas moteris, kurios 
bando lošti savo namuose dik­
tatoriaus rolę, pastumiant vy­
rus į užpečkį. Girdi, vyrai ga­
li sukelti maištą ir nebeklau­
syti žmonų.

Toks jau vyrų likimas! Kol 
maži — juos driguoja motinos, 
o kai užauga ir apsensta — juos 
valdo žmonos. — Eolas.

bet i kritikuoja

Cycloton yra prietaisa skal­
dymui atomų.

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by the United States Government.

2202 Wo Cermak Rd. Chicago 8, Illinois
Phone: VIRGINIA 7747

JOHN J. KAZANAUSKAS. Pres.
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Apie 
į įvairius 
« Dalykus
Indėliai Bankuose Pradeda 
Mažėti

alio 1940 metų depozitai ban­
kuose ėmė augti kaip grybai 
po lietaus. Pasėkoje to. suma­
žinti nuošimčiai už depozitus, 
o paskolos buvo galima gauti 
lengvesnėm sąlygom. Dabar 
ratas pradėjo suktis i kita pu- 
sc.

Darbininkai mažiau besutau- 
po. Tas reiškia, kad jie dau­
giau išleidžia pragyvenimui. 
Ekonomistai tvirtina, jog ma­
žėjimas sutaupu bankuose reiš­
kia kreditu apsunkėjima ir ga­

išiais S375.000 Garsinimui 
Bažnyčios Doktrinų

Metinėje savo konvencijoje 
Knishts of Columbus paskyrė 
$375.000 garsinti Romos Kata­
liku bažnyčios doktrinas. Gar­
sinimai tęsis ištisus metus ir 
apims laikraščius, žurnalus ir 
iškabas.

Anoje Pusėje geležinės 
Uždangos

Iš DP stovyklos karvė, asilas 
ir kiaulė nutarė grįžti i tėvy­
nę. Bet del viso ko susitarė 
vykti po viena.

Pirmoji išvyko karvė.
Pagaliau ji grįžta labai su- 

kūdusi.
Asilas ir kiaulė klausia: “Na, 

kas girdėti tėvynėje?”
Karvė atsako: “Matote, ko­

kia aš sukūdus; visi mane te­
nai milžo, bet niekas nedavė 
ėsti.

Išvyko asilas. Karvė ir kiau­
lė laukė, laukė; o kai nesulau­
kė. tai išvyko pasižiūrėti kiaulė.

Po kaikurio laiko grįžta ir 
kiaulė, sukūdusi, vos gyva ir 

įsako:
“Po velniais, toj Lenkijoj; 

visi loviai apgulti, kad aš nė 
karto nepriėjau prie ėdalo.”

Karvė klausia: “O kur asi-

“Asilas surado daugiau drau­
gų ir pateko į valdžia”, kiaulė 
atsakė.

Dabar Gali Pasijuokti Iš
Kitų Baimės

Prieš šešetą metų George 
Leingang, iš Los Angeles, Cal. 
pardavinėjo žemės gabalus Cu­
yama Valley užtikrindamas, 
jose ten yra aliejaus. Žmonės 
išpirko ta žemę ir laukė du me­
tu kada ištrykš aliejaus šalti­
niai. Bet kuomet niekas nesiro­
dė, tai jie atsikreipė į teismą 
ir privertė Leingangą grąžinti 
$6,500.

Dabar tuose “beverčiuose” 
plotuose užtikta aliejaus ir 
Leingang ištikro tapo milionie- 
riu. Anie žmonės gi gailisi kad 
taip greitai užvedė bylą.

Meno Atžvilgiu Kiti Kraštai 
Pralenkia Mus

Siamo valstybė, į pietus nuo 
Kinijos, atrodo gana pažangus 
kraštas. Neseniai teismas Bang­
kok išnešė nuosprendį, jog par­
davinėti nuogų žmonių paveik­
slus nėra prasižengimas. Teisė­
jas patiekė tokį paaiškinimą:

“Buvo laikai, kuomet mote­
ris negalėjo parodyti savo vei­
do nepažįstamam vyrui. Dabar 
viskas pasikeitė ir nuogumas 
nebesiskaito visų blogybių šal­
tiniu ”

Jungtinėse Valstijose auga 
1,100 skirtingos rūšies medžių.

Kanadoje yra dvi oficialios 
kalbos; anglų ir prancūzų.

Ji Išvyksta Studijuoti 
Harrisburg Kolegijoj

P-LĖ JOAN Pivaronas

Si graži, jaunutė lietuvaitė, 
p-lė Joan Pivaronas yra duktė 
Petro ir Bronės Pivaronų, iš 
Pittsburgho. Užbaigusi aukštes­
nę mokyklą, ji išvyksta rugsė­
jo 18 dieną i Penn State Col­
lege, Harrisburg, studijuoti to­
liau. Mokslas jai sekasi labai 
gerai ir be to ji gražiai kalba 
lietuviškai. Išauklėjimo ir lie­
tuviškumo atžvilgiu ji gali bū­
ti puikus pavyzdys mūsų Ame­
rikos lietuvių jaunimui.

J. Pocius Savo Rankom 
Statosi Juru Laiva 

C

Šiais laikais žmonės statosi 
ne vien namus, bet ir laivus. 
Jonas L. Pocius, iš West Bridge 
water. Mass. 21 metų, marinų 
korpuso veteranas, nusprendė 
tapti žveju. Kadangi be laivo 
nepasieksi didesnių žuvų, tai 
jis pats pradėjo statytis 40 pė­
dų ilgio ir 16 tonų talpumo lai- 
vuka.

Statyba vyksta 20 mylių nuo 
jūros, kur yra geresnio medžio. 
Darbą tikisi baigti apie gruo­
džio mėnesį. Jis jau turi supla­
navęs kaip nuleisti ta laivą į I 
vandeni. O tai bus atlikta su 
pagelba trailerio.

Plymouth, Pa. Mirė Sena 
Šio Miesto Gyventoja

Pereitą savaitę mirė Marta 
Stočkonis, sirgusi ilgoką laiką. 
Plmouth, Pa. ji išgyveno 44 
metus. Ji buvo veikli lietuviš­
kose draugijose. Paliko vyrą 
Martiną ir septynius vaikus.

Povilas Šerpenskas 
Mirė Dubois, Pa.

Vienas lietuvių pionierių 
Penna valstijoj — Povilas Šer­
penskas šiomis dienomis mirė 
savo dukters namuose, Dubois, 
Pa. Pirmiau jis gyveno Scran­
ton, Pa. ir turėjo pasekmingą, 
biznį, priklausė keliose vietinė­
se lietuvių organizacijose.

Prieš 13 metų jis persikėlė į 
DuBois, Pa. Jis buvo vedęs du 
sykius. Iš Lietuvos atvyko 15 
metų amžiaus.

Apie Pereito Šimtmečio
Lietuvos Vargus

Rugsėjo 15 dieną, 1862 metais 
Vilniuje mirė žymus Lietuvos 
dainius L. Kondratavičius. Jis 
buvo parašęs poemas “Lietuva”, 
“Margyris”, “Karišką Dainą 
Senovės Lietuvių” ir pan. Jo 
laidotuvėse dalyvavo daugybė 
žmonių. Prof. Snarskis savo 
kalboje pasakė štai ką:

“Lietuva, liūdesio motina, iš­
didi savo kančiose, galinga sa­
vo meilė, šventa persekioji­
muose, tu apverki dabar vieną 
savo sūnų, pasitraukusį į amži­
nybę...” ■ ‘ <, < ,

O Lietuva ir tais laikais ken­
tėjo nuo maskoliškos priespau­
dos. j A- M

Mokslininkai tikrina, jog mū­
sų žemelė esanti 200 bilionų 
metų senumo. O visgi per tą 
ilgoką laiką joje nedaug teiš- 
augo išminties... — ’ahs.

Brockton Mass. Tautiečiai Rengiasi 
Dalyvauti Savo Miesto Parodoje

Sibiro Darželis
Kaipgi Gražus, Gražus...

Lietuviai Turės Savo 
Diena - Rugsėjo 12-tą

Brockton Fair’ų Lietuvių ba­
kūžės komitetas šį-met smarkiai 
dirba. Pristatė vieną naują 
kambarį ir naujai išddžė, taip­
gi stengiasi surinkti kodaugiau- 
sia geresnių lietuviškų rank­
darbių ar meno kūrinių.

Lietuvių dienoj, sekmadieny, 
Rugsėjo-Sept. 12 dieną bus gra­
ži programa. Ivaškienės, iš So. 
Bostono šokėjai pašoks lietu­
viškus šokius ir iš Europos at­
važiavę padainuos lietuviškas 
dainas; bus kalbėtojų ir kito­
kių pamarginimų. Kadangi 
Brockton Fair traukiasi per 8 
dienas, tai per tą laiką aplanko 
lietuvių bakūžę nemažiau kaip 
250,000 žmonių.

Brockton Fair komitetas su­

ŽINIOS IŠ ROCKFORDO
Moterys Pasiuntė 35 
Pakietus Tremtiniams

Rockfordo Lietuvių Kultūros 
Draugijos skyrius dirba tikrai 
prakilnų darbą. Buvo surengu­
sios pikniką tremtinių naudai 
ir pelno padarė 156 dolerius. 
Už tuos pinigus paruošė 35 
siuntinius tremtiniams su mai­
stu ir drabužiais. Pakiavo, rišo 
visą dieną iki vėlyvo vakaro ir 
baigė rytojaus dieną.

Buvo pašauktas “Rockford 
Republic” dienraščio fotografas, 
kuris nutraukė jų siuntinius ir 
apie 10 moterų ir su gražiu 
aprašymu patalpino didžiausia­
me Rockfordo dienraštyje. Tik 
pasiuntimas į Europą 600 sva­
rų joms kainavo apie 60 dole­
rių. Bravo kultūfietės už jūsų 
gerą širdį ir pasišventimą gel­
bėti nelaimingus brolius lietu­
vius I

Gražios Atidarymo 
Ceremonijos Ir Kalbos

“Lietuvių Kaimelis” parko 
atidarymo piknikas pavyko pui­
kiausiai. Rockfordo lietuviai to­
kio didelio ir jaukaus pikniko 
nėra turėję. Koncertinę delį 
išpildė svečias, tai Lietuvos o- 
peros artistas Jonas Butėnas. 
Jis visus sužavėjo savo daina­
vimu; jo galingas, lankstus bal­
sas palietė jausmus klausytojų 
ir buvo iššauktas po daugel 
kartu, v

Paštos viršininkas ponas Lu­
by kalbėjo trumpai. Kadangi 
Amerikos ir Lietuvos vėliavos 
puošė paviljoną ir plevėsavo 
vėjaliui pučiant, tai ponas Lu­
by prisiminė, kad Amerikos 
vėliava po dešinei, o Lietuvos 
vėliava po kairei, tas simboli­
zuoja dvi draugingas šalis ir 
tautas. Nors Lietuva maža ša­
lis ir dabar pavergta, bet Ame­
rika kovojo ir kovos kol paverg 
tos tautos bus išliuosuotos. Dar 
pasakė keletą anekdote kas 
jam labai sekėsi ir pagyrė lie­
tuvius už įsteigimą naujo par­
ko ir kad neužmirštų savo tė­
vynės.

Kalbėjo Agronomas D. Zaka- 
vičius tik pribuvęs iš Vokieti­
jos, apie tai ką; Am. lietuviai 
per B. A. L. Fondą jiems davė 
ir ragino dirbti, remti tą lab­
daringą > organizaciją ir neap­
leisti likusiu Europoje lietuvių.

Dainininkas Jonas Butėnas 
tarė keletą žodžių iš tremties 
gyvenimo, kad ten lietuviai nuo 
žemės darbininko iki profesio­
nalo visi laukia ir žiūri į Ame­
rikos lietuvius kaipo į savo 
globėjus. Jonas, besisvečiuoda­
mas Rockforde, pasodino mede­

sideda iš atstovų nuo 6 draugi­
jų: Lietuvių Franklin klubo: 
E. Tautkus, N. Balevičius, J. 
Dangelevičius;. Kazimierinės 
klubo — V. Zinkevičius, L. Še- 
meta, P. Kukauskas; nuo San­
daros klubo — A. Biekšia, K. 
Yurgeliūnas, L. Shakis; nuo S. 
L. A. 17 kp. A. Strumskis, A. 
Jazukevičius, V. Baniulis; nuo 
Lietuvių Piliečių Klubo — V. 
Večkis, M. Kamziura, L. Dau- 
žinskas; nuo Rokinės klubo — 
P. Alusevičius, V. Tamošaitis, 
V. Šarkus.

Pirmininko šito komiteto yra 
Daktaras Algirdas Waitkus, 
sūnus velionio Aleko Waitkaus, 
buvusio Sandaros gero veikė­
jo. Jis pirmininkauja šiam ko­
mitetui daugiaus kaip 10 me­
tų; jam gerai tvarkant reika­
lus, mūsų bakūžė gerai pašilai- i 
ko. — A. Jazukevičius.

lį — ąžuolą Lietuvių Kaimelio 
žemėje, prie pat paviljono at­
imčiai nuo tremtinio. Jonas 
Stružas apsiėmė tą medelį glo­
boti, leistyti kol prigys. Pikni­
ko darbininkai dirbo sunkiai 
ir nebuvo kam jų permainyti, 
bet užtai liks gražaus pelno 
BALF’o reikalams.

Dainininkas Jonas Butėnas 
išvažiavo į New Yorką, kur ti­
kisi apsigyventi. Į trumpą lai­
ką surengta jam išleistuvės. A- 
pie 30 ypatų susirinko į Kul­
tūros Klubo salę, kur draugiš­
kai pasikalbėta, užkandžiauta 
ir jaukiai laikas praleista. Po­
nios Širvinskienė, Šimaitienė, 
Stružienė, Sinkevičienė paga­
mino vakarienę, o vyrai vaišė­
mis pasirūpino. Jonas Butėnas 
dar padąinavo, taipgi, Juozos 
Bacevičius su J. Butėnu sudai­
navo duetą; gražiai išėjo. Įteik­
ta dovanėlė Jonui nuo Rock­
fordo draugų. Atsisveikinę iš­
siskirstėm vėlai vakare.

— Žvalgas.

Patarimas

— Tamsta privalai atsiminti, 
jog didžiausias jūsų priešas y- 
ra alkoholius...

— Ponas daktare... kaipo ge­
ras krikščionis aš jam visados 
atleidžiu!

MOPSY byGLADYS PARKER
--------- ------- - -- ------- - ■....................... - - . .......... 1 I "I ....”

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

IS IT HEART TROUBLE, DOCTOR, OR 
AM I JUST IN LOVE AGAIN ?

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti 

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SOUTH BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston, Mass.

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

SILVER CAFE
<■ ' S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
..

324 Broadway So. Boston, Mass.

Kaipgi gražus, gražus 
Sibiro darželis, 
Pilnas jis prikimštas 
Visad kaliniu. c

Dailiai aptvėrė
Stalino šuneliai, 
Užtat po medalį 
Jis skyrė del jų.

Kalinys kiekvienas 
Ten sirgti pradėjo, 
Stalino linksmybes 
Kas gal apsakyt.

Jis driskius medaliais
Tuoj apkabinėjo, 
Kad būdus išrado, 
Kaip žmones kankyt.

Miršta ten lietuviai, 
Miršta Ukrainai, 
Miršta latviai, estai, 
Miršta ir lenkai.

I Mokslininkas Išaiškina 
Kodėl Šie Laikai Tokie 
Neramus Ir Šiurpulingi

Saulės Dėmės Veikia į Žmones 
Ir Apsuka Jiems Galvas

Jeigu ant mūsų žemės ka­
muolio viskas apvirto aukštyn 
kojom ir užsilikęs Kremliaus 
diktatorius smaugia milionus 
žmonių, tai išaiškinimo tam rei­
kia ješkoti saulėje.

Dr. Roy Marshall, direkto­
rius Fels Planitarium Philadel- 
phijoj, tikrina, jog pasirodžiu­
sios dėmės saulėje neigiamai 
veikia žmones. Tos dėmės iš­
leidžia violetinius spindulius, 
kurie slegia mūsų ūpą, kelia 
įnirtimą ir pan. Dėmės tęsiasi

Miršta suomiai, slavai, 
Miršta ir bulgarai, 
Taip pat tarp jų miršta 
Dar ir vokiečiai.

Miršta ten tėvelis,

* Apsimoka taupyti ir skolinti saugioj vietoj. Pinigai padėti
- iki 10-tos kas mėnesį dividendas rokuojasi nuo pirmos (t 

mėnesio dienos. Duodam paskolas už žemą nuošimtį. d
Turtas virš $21,000,000,00 Atsargos fondas $1,850,000.00 ?

STANDARD FEDERAL SAVINGS ; 
and Loan Association of Chicago ;•

JUSTIN MACKIEWICH, Pre*. and Mgr. )
Member Federal Savings and Loan Insurance Corp. h

STANDARD FEDERAL BUILDING

4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141 \

Miršta ir motutė, 
Miršta ten senelis 
Ir senutėlė.

Miršta ten brolelis, 
Miršta ir sesutė;
Žodžiu, baigia mirti 
Visi vaikeliai.

O argi Stalinas,
Aš didis tyronas, 
Aš esu smaugėjas 
Įvairių tautų.

Rūkau ilgą pypkę,
Aš Kremliaus valdovas, 
Ir aš nesuprantu 
Jų var^ų, kančių.

Mirkit ir išnykit,
Jūs pavergti mano, 
Lai visi pajunta 
Mano galybę.

Tegul visi mato
Ir tegul išmano, 
Kiek laikau primynęs 
Bato platybe.
Ir jūs vabalėliai, 
Bimbukai, mizarog. 
Paklusni man būkit 
Jūs ant visados.

Nors jūsų stuburgėn 
Tris kartus įspirčiau, 
Pirma negu Kremliuj 
Gaidys nugiedos.

— Perkūnas.

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS’ir JUOZAS SKIENDIELIS 

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

Vandenynai užima 72 nuoš. 
viso žemės paviršiaus.

220 E Street
BORIS BEVERAGE CO.

So. Boston, Mass. i

J 
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f 11 metų. Jos pasirodė 1937 me­
tais, kai Hitleris pradėjo ruošti 

Į savo planus užkariauti pasaulį.

Išeitų, jog tie nelabieji spin­
duliai veikia ir į Stalino sma- 
genis, kurstant naują kara ir 
agresingus žygius. Galėtum tam 
ir patikėti, jei ne faktas, kad 
komunistai jau 1919-20 metais 
bandė užgrobti visą Europą, tik 
jiems nepasisekė. O juk tuo 
metu dar nebuvo nei saulės 
dėmių, nei violetinių spindulių.

Bruknių Derlius Bus 
Ypatingai Geras

Agrikultūros departamentas 
praneša, jog bruknių uogų — 
(cranberry) derlius sieks 874,- 
000 bačkų. Viena Mass, valsti­
ja duos 550,000 bačkų.
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LENGVAI ATSIRASTI
SVEIKATA! BAKTERIJŲ

uodai Lengvai Patenka o
Kasdienini Maistą
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randa dėl sugedusio konservuo­
to (canned) maišto. Tačiau mai­
stas, ypač dešros, kumpiai gali 
sugesti ir ne dėžutėse, laikomi 
šiltoj vietoj. Todėl *ia ir pa­
čioj pradžioj paminėjau “pic­
nic sandwich”.

Nusinuodijimas nustatomas 
grynai kliniškai, tai yra gydy­
tojas išklausinėjęs ligonį ir jį 
ištyręs iš symptomų ir ligos 
istorijos pasako diagnozą. Įtar­
tinas maistas gali būti įšvikš- 
čiamas jūros kiaulytės ar pelės 
patikrinti diagonzą. Tiriamieji 
gyvuliai, jeigu maistas turėjo 
bac. botulinum, suserga para­
lyžium.

Botulizmas gydoma 
iniu serumu. Ligos, 
paratyphus bakterijų 
ja sumptomatinio 
skrandžio išplovimo, 
j ančių vaistų ir kt.

— Dr. Milda Budrys,

Konservuojant reikia 
k šviežias ir švarias dar- 
ar vaisius. Reikia atitin- 
laiką virinti ir žiūrėti, 

angteliai gerai užsidary-

nas dažniausia atsi-

(WNU Sarvio.)

The Invisible Guest Angly Politikai Ginčijasi Tarpusavyje 
Apie Sustiprinimą Savo Karo Pajėgą
Iš Britų Pai-lamonto Posėdžio
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Prancūzijos Gy 
Skaičius Didėjapusiau marino badu ir jų veid 

mainiavimas...”
Čia visas parlamentas prade 

jo šaukti “tvarkos!” Mr. Bevin 
darbiečių partijos narys šiarr 
komunistui atsakė taip:

“Aš turiu prisipažinti, kad ii 
mano turėtų reikalų su Mr 

ir jo komunistais 
vienas dalykas, kuris 

atmintyje, vi 
elgesys

Neseniai Britų 
vyko debatai apie 
tarptautinę padėtį ir gynybos 
reikalus. Užs. reik, ministeris 
Mr. Bevin pareiškė, kad diplo­
matai Maskvoje stengiasi paša­
linti kliūtis susitarimui. Jis i 
taipgi dadėjo, jog vyriausybė 
yra tvirtai nusprendusi imtis 
bet kokių gynybos priemonių, 
jei bus reikalinga. Mr. Bevinui 
atsakė Mr. Churchill, opozici­
jos vadas. Štai keletas dialogų 
iš tų debatų — (ištraukos):

Mr. Churchill: “Konservatorių 
partija visiškai paremia Jo Di­
denybės Vyriausybę... Bet kal­
bant apie gynybą, ar ne faktas, 
jog mes kas mėnesi paleidžia­
me iš kariuomenės 20,000 vy­
rų?... Ar tai ne rimtas sumaži­
nimas mūsų kuklių ginkluotų 
pajėgų šiuo kritišku laiku?...”

Mr. Bevin: “Taip, tai tiesa. 
Ar mums reikės paleidimą iš 
kariuomenės sustabdyti, — šį 
reikalą Vyriausybė svarsto ir 
sprendimas turės būti padary­
tas kelių dienų laike...”

Mr. Churchill: “Ar Vyriausy­
bė artimai bendradarbiauja su 
Karinio Štabo viršininkais ka­
riniuose
Feldmaršalu 
ris neseniai 
valstybes?...”

Mr. Bevin:
žinoma, kad jie patiekia rapor­
tus mums ir mes darome spren­
dimus. Aš nenoriu pradėti gin­
čytis apie pasižymėjusius gene­
rolus, kalbant apie tarptautines 
problemas...”

Toliau Bevinas pareiškė, kad 
visose šiose problemose Vyriau­
sybė palaiko artimiausią ryšį 
*Su demokratijomis. — Britani­
joje esą reikšmingu karo rezer­
vų, pasižymėjusių kare. Jis iš­
reiškė viltį, kad tarptautinė pa­
dėtis išsispręs taikingai ir šitų 
vyrų nereiksią dar kartą šauk-

Parlamente 
susidariusią

Pir
Pran
P1

lėkė 
j nu

drau 
man pasiliko 
ir jo draugų 
tais.” — čia 
viriui sukėlė 
atsakymą. Mat, 1940 m 
kada Britanija, nacių užpi 
buvo bombarduojama, m 
ir vaikai žūdavo nuo nac 
kų, tai komunistai su 
cheriu priešakyje rėkė 
Britų Vyriausybė es 
šai, kodėl vyrus i 
prieš nacius ir

...Aš manau vra

savo

Prieš veją nepapūsi.

džiaugsmas, 
jos likimas: 
O kitkas —

Amerikos Rolė Pasaulinėj 
Gamyboje

Kokie Yra Didieji Moteries 
Rūpesniai?

Šis lietuvių katalikų sujudi­
mas remti klierikus tebūnie ak­
stinu mūsų visuomenei dau­
giau rūpintis ir kitais studen­
tais, tremtyje esančiais. — T.T.

reikaluose? Pav., su 
Montgomery, ku- 
aplankė Vakarų

Arba

Willow Springs

TARP PUIKIŲ, ŽALIUOJANČIŲ MEDŽIŲ STOVI 
PUOŠNUS VIEŠBUTIS
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Laisva Tribūna
Reiktu Atsiminti Ne Tik 
Juos, Bet Ir Kitus

uz

Smerkia Henry Wallace 
Pasivadinima 'Progresyviu

Už

* Amerikos lietuvių katalikiš­
koje spaudoje plačiai rašoma 
apie reikalus lietuvių semina­
rijos, kuri randasi Vokietijoj, 
Eichstaetto mieste. Štai kaip a- 
pie tai buvo aprašyta parapiji­
niame lapelyje, kurį leidžia 
Chicagos Marquette Parko ko­
lonijos .parapija:

“Tų klierikų padėtis yra bai­
si. Visi nuplyšę nuo galvos iki 
kojų. Neturi nei apatinių dra­
bužių, nei sutanų nei kalnierių 
nei pančiakų. Vieną klieriką 
aprėdyti kainuoja $100 dolerių. 
New Yorko kriaučių dirbtuvės 
žadėjo duoti visą medžiagą be 
jokio sau uždarbio, o War Re­
lief Organizacija žadėjo veltui 
nuvežti visus drabužius į Vo­
kietiją; bet nėra pinigų tą me­
džiagą nupirkti. Kunigų Vieny­
bė ir Lietuvių Federacija iki 
šiol juos gelbėjo kiek galėjo, 
bet jų iždas baigiasi.

Mums atrodo kad yra geros 
širdies žmonių kurie lengvai 
galėtų po $10 dolerių į mėnesį 
užmokėti už vieną klieriką iki 
užbaigs visą seminariją. Vieni 
jau baigia Seminarijos mokslą, 
tyra išbuvę 10 semestrų. Semes­
tras yra pusė metų mokslo. Ki­
tiems dar ilgiau reikės mokytis. 
Kas apsiimtų vieną iš šių klie­
rikų padaryti kunigų, tam žmo­
gui tas klierikas galėtų atsiųsti 
savo paveikslą - fotografiją ir 
ypatiškai susirašinėti laiškais. 
Toks gailestingas darbas tikrai 
bus pas Dievą į amžinas kny­
gas įrašytas.”

Nors čia garantuojama, kad 
tų nuplyšusių klierikų šelpėjai 
bus įrašyti į amžinas knygas, 
bet patys kunigai nepasirodė 
su aukomis, jiems nerūpi būti 
įrašytais į dangaus knygas. Bet 
tas balsas vistiek neliko balsu 
šaukiančio tyruose. Jau 
tį sekmadienį tas pat 
paskelbė stambių aukų 
si žadėjimų vieną kitą
klierikų padaryti kunigais.

Keista Moterių 
Pažiūra į Laimę

Wisconsine išeinąs 
gressive Magasine”, kurį įstei- I 
gė prieš 40 metų Robert M. La I

Netikėtai man teko pakliūti 
Į į St. Louis, Mo. Atvažiavusi 
ten, aš jirmiausiai norėjau ar- 

gerai | čiau susipažinti su vietiniais 
lietuviais. Aš žinojau vieną 
lietuvį ir bandžiau jį pasiekti 
telefonu. Bet nepavyko. Tuo­
met aš suradau lietuvišką baž­
nyčią. Nuėjau pas kleboną pa­
sišnekėti, tai buvo 
Vitkus, kuris prižiūri 
gio parapiją.

Jis man papasakojo 
miau čia buvo daug 
lietuvių, bet atėjus geriems lai­
kams, jie išsikraustė kitur ir 
čia beliko vos 150 šeimų. Baž­
nyčia buvo nupirkta prieš 32 
metu ir už ją užmokėta $19,- 
000.00. Prie bažnyčios yra gra­
žus namas ir didelis garažius.

Tas pirkinys buvo tikras 
“bargenas”, nes pastatymas ba­
žnyčios kainavo $50,000.00. Vie­
tiniai lietuviai yra labai išsimė­
tę ir jų veikimas yra silpnokas. 
Gaila kad negalėjau ilgiau iš­
būti tenai. Oras toks karštas 
kad gali gyvą iškept. Išbuvusi 
trumpą laiką nusprendžiau su­
grįžt atgal į Chicagą.

— Adatine Ambrose, 
Cicero, III.
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Maskvos Propoganda 
Apie Badą Amerikoje

Iš Maskvos radio stoties, šve­
dų kalba buvo paleista tokia 
informacija:

“Tūkstančiai amerikiečių vai­
kų badauja. Tūkstančiai jų ne­
gali lankyti mokyklų, nes ne­
turi drabužių ir avalinės. Tuom 
pat laiku, kai amerikiečių dar­
bo žmonės kenčia neapsakomą 
skurdą, Wall Street magnatai 
kraunasi sau didžiausius tur- 
tus”. • '

Chicagą Pakepino Diegianti
Karščiai

Ši savaitė buvo begalo karš­
ta. Temperatūra siekė 100 auk­
ščiau zero. Žmonės vargo ne 
tik dienom, bet ir naktim, nes 
kaip tyčia buvo taip ramu, kad 
ne lapai nepasijudndavo, 
miesto ribose.

bent

1,400Planeta Jupiteris yra 
kartų didesnė už žemę ir turi 
9 mėnulius.
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Italijos Prezidentas
Gyvena Karališkai

Nors Italija skaitosi biedna 
šalis, bet jos galva — preziden­
tas puikiau gyvena negu mūsų 
prez. Trumanas. Italijos par­
lamentas paskyrė prezidentui 
buvusį karaliaus palocių su 1000 
kambarių, pavedė jo globai ka­
rališkus dvarus priėmimui sve­
čių ir medžioklei. Metinė aka 
siekia 21,000 dolerių.

Prezidentui duota 797 tarnau­
tojai, keli automobiliai ir dide­
lė sargyba. Ne veltui italai sa­
ko, jog tarpe buvusio karaliaus 
ir dabartinio prezidento mažai 
skirtumo. '

Buvęs Italijos karalius Vik­
tor Emanuel Umberto gyvena 
paprastam žvejų kaimelyje, ne­
toli Lisbono, Portugalijoje. Jo 
žmona Maria Jases gydosi nuo 
akių ligos Šveicarijoje.

Vienas rašytojas taip apipa- 
sakoja svarbiuosius moteries 
uždavinius:

Pirmutinis ir pats svarbiau­
sias moteries rūpesnis yra įtik­
ti vyrui, jį užkariauti ir prilai­
kyti. Moteris jaučia, jog yra 
skirta meilei ir nuo to priklau­
so jos gyvenimo 
Šioj srity išsiriša 
laimėti arba žūti, 
tik menkniekiai.

Moterys, kurios
energiją kitose srityse, ar tai 
labdarybėje, moksle, mene ar 
pramogose, daugiausiai būna 
tos, kurios neteko mylimo vy­
ro arba dar nesutiko jo.

Žinoma, tas ką pasakė minė­
tas rašytojas nereiktų imti už 
gryną pinigą. Nėra žmogaus — 
ar tai būt vyras, ar moteris, ku­
rie gyventų vien tik meilei Zr 
nuosavos laimės ješkojimui.

Mr. Gallacher (komunistų at­
stovas): “Kalbant apie šių da­
lykų išsprendimą, tikimės su 
viltimi, o dėl opozicijos pada­
rytų pasiūlymų noriu atkreipti 
Užsienio Reik, sekretoriaus dė­
mesį į faktą, kad torys (kon­
servatoriai) šito krašto žmones

LAKESIDE REZORTAS 
Yra Ideališkiausia Vieta Praleisti Atostogas 
Golfo Laukas — Teniso Laukas — Šokių Salė — Puikus 
Pewaukee Ežero Pakraštys Maudytis ir kiti Įvairumai.

Atėjus Vasarai, Vėl Prisimename Lakeside Rezortą Pe­
waukee, Wis., Kurio Savininku Yra p. Pranas Bastis. Šiame 
Paveiksle Matome Centralinį Namą — Viešbuti, Kuris Stovi 
Apsuptas Medžiais. Aplink Jį Išsklaidyta Daug Kitų Gražių 
Namų Vasarotojams. Lakeside Rezortas Primena Mums Pui­
kų Dvarą Lietuvoje, Aprūpintą Moderniškais Įrengimais.

KAIP PASIEKTI?...
Automobiliais — iš Chicagos reikia imti kelią No. 41 ir 

važiuoti iki Wis. 100 kelio. Čia sukti į kairę" ir važiuti 
iki kelio No. 16. Čia vėl sukit į kaire ir važiuokit kol 
pervažiuosit Pewaukee miestelį. Pervažiavę miestelį, su­
kit į kelią “J” ir važiuokit iki skerskelio “K E. Pasukę J 
kaire, už 1 mylios privažiuosite šį gražųjį Rezortą.
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acija; arti mokyklos

S. P. KAZWELL 
6950 S. Oakley

Tel. Pro. 9484 (šauk orie;
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užsienio Dpauua Apie 
Konfliktą Del Berlyno
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Be Politikos Šiandien 
Niekas Neapsieina

ruoti

wu vr

Kaipo Vaistas Nuo 
Ligų

pyp

Stiprus Balsai Kanadoj 
Kainų Kontrolę

Buvo Nutikimas

buv
Saukite

iebės būdo, 
Kremliaus bliūdo

Jksaną Kosenkiną 
im aukšte užrakino, 
rūkti negalėjo, 

per langą išriedėjo.

padarė, tai padarė, 
ai langą atidarė.

Ir pasaulis 
Kur padėta

Kuri viską

Kad

jau pamatė, 
ta gyvatė,

šnipinėja, 
Laisvės šalį tyrinėja.
Kojisulato siena plyšo, 
Šnipų galvos iš ten kyšo*.

Konsulato sienos storos, 
Aplink gaubia kelios tvoros. 
Kosenkiną kai paspyrė, 
Visos tvoros išsisky 

važiuoti, 
atiduoti, 
čia ant

e

mėšlyno,

liko, i

Savo galvą 
Geriau žūt 
Negu rojuje Stalino.

Bet ant laimės gyva
Dreba kinkos bolševiko.
Jis iš Kremliaus greit gaus ra­

štą —
“Stupai domoj” iš šio krašto.

Kam sargyboj nestovėjai, 
Kosenkinos nežiūrėjai, 
Neuždėjai jai grandinę, 
Neatgrūdai i tėvyne.

Tu, Lomakine kovingas, 
Pasirodyk išmintingas.
Gavęs Stalino laiškelį, 
Šok į gatvę per langelį.

— Perkūnas.

TRUPINIAI
Kaikurie Žuvo Kovodami 
Už Lietuvą

oje dvarininkai dau- 
”:ė ^ave lenkais. Ta- 

s j ų laikė save lietu- 
buvo dideli Lietuvos 

patriotai.
Daugelis lietuvių dvarininkų 

pačioje pradžioje Lietuvos val­
stybės atstatymo suprato lietu­
vių tautos siekimus, kada bu­
vo vykdoma žemės reforma, 
nekėlė triukšmo it dalį savo 
mielai pervedė į žemės refor­
mos fondą, iš kurio buvo ap­
rūpinami žeme bežemiai ir ma­
žažemiai.

Savo kasdieniniam gyvenime 
jų nesiskirdavo nuo 
drauge su samdiniais 
drauge valgydavo.

Tad nenuostabu, kad jaunasis 
Švėkšnos grafas Pliateris apsi­
vedė su kaimo mokytoja. Kre- 

gos grafas Tiškevičius 1941 
drauge su Lietuvos ūkinin- 

darbininkais dalyvavo 
bolševikus ir žu-. 
Vienoje duobėje 
Tiškeivičius, ke- 
ir ūkininkai.

80 metų senelis Švėkšnos gra­
fas Pliateris, 
vinskas 
kitų 
nu dra 
ku ir 
Sibirą.

Lie

samdinių 
dirbdavo,

Kais
sukilime prieš

o kautynėse.
<asti grafas
darbininkai

agronomas Put- 
Kelmės ir daugelis 

Lietuvos buvusių didžiū- 
uge su Lietuvos ūkinin- 
darbininku išgabenti į 
iš kur vargu kas kada

Marshall Išvyks į Paryžių 
Posėdžiauti

George 
rengiasi iškeliauti į 

rugsėjo 19 dieną, tiks- 
auti Jugtinių Tautų

ZEIKA& EVANS
stem Ave.

lect 0099
3319 Lituanika Avė.

YARds 1138-1139

Nuliudimo Valandoj
Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS

CRAWLING AFTER FLEETING FAME ... It wouldn’t be quite correct to say that things like this can’t 
happen anywhere except in the United States. They can; it’s just that they don’t. Anyway, this is the 
climactic finish of the 10th annual baby crawling race at Palisades Park, N. J., as recorded by a battery 
of movie and still earner.::. The kid who made the best time for the course, which was something less 
than a furlong, was Donald Samuel, 14 months, of Bloomfield, N. J.

M. Biržiškos Padėka 
Tėvynes Mylėtojų D-jai

Sparti Prekyba Vyksta 
Baltvyžio Žiobriais

Laidotuvių Direktorius
4.

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

Džiaugiasi Gavęs Maisto 
Siuntinėlį

kad
ne-
nu-

P-nas M. Kasparaitis, Tėvy­
nės Mylėtojų Draugijos sekre­
torius, pasiuntė pakiuką prof. 
M. Biržiškai. Pastarasis savo 
laiške dėkoja už siuntinį ir sa­
ko:

“Be tokių siuntinių sunkiau 
būtų ne tik gyventi mūsų są­
lygose, bet kas mums yra svar­
biau — dirbti šiokį ar tokį nau­
dingą darbą. Juk ne kam ki­
tam traukėmės iš Lietuvos, 
tik galėtumėm laisviau — 
varžomai Lietuvai ką nors 
veikti.

“Tad ir varome toliau savo 
universitetinį darbą — vieni 
mokydami, kiti mokydamiesi, 
kiek mūsų britų zonos globė­
jai tam nekliudo. Tik deja, ge­
rokai esame varžomi, tad tokių 
darbo oaseku, kokiu norėtu- 
mem gauti, negalime pasiekti 
ir mūsų studentai, nedasimai- 
tindami, negaudami jokių mok­
slo baigimo teisių ir spiriami 
ješkoti fizinio darbo, vienas po 
kito vyksta svetur.”

Toliau, prof. M. Biržiška pri­
mena, jog gautu iš T. M. D-jos 
maisto pakiuku jis pasidalino 
su kitais.

Baltvyžio (Bielovežio) girioje, 
lenkų pusėje, esą užsilikę 45 
žiobriai, kurie yra panašūs gar­
siems taurams. Prieš 30 metų 
toje pačioje girioje jų buvo 
700. Lenkų kvislingų valdžia 
iššvaisto ir paskutiniuosius žo- 
brius. Mainais už kitas prekes, 
Švedijai ir Čechijai nusiųsta po 
porą. Taip pat manoma pasiųs­
ti “dovanų” ir Kanadai.

Prieš porą šimtų metų žio­
brių buvo daug ir Lietuvos 
miškuose. Daug vietų let' 
Suvalkijoj, Vilniaus ir Kauno 
srityse pavadinta jų vardais: 
Žebrių, Žiobriškių, Žebrenaičių 
kaimai ir pan.. Pati Baltvyžio 
giria iki pabaigos 18-to šimtme­
čio priklausė Lietuvai.

Vyrai Reikalauja Lygių 
Teisių Su Moterims

Prie rytinių Kinijos pakran­
čių yra sala Cheju, kuri pasižy­
mi gamtos gražumais. Nuo se­
nų laikų toje saloje moterys 
yra ne tik šeimų galvos, bet jos

Vokiečiai Esą Kalti 
Už Krizi Su Rusija

Chicago “Sun-Times” kolum- 
nistas Irving Pflaum suranda, 
jog dabartiniai blogi santykiai 
su Rusija yra 
naziu intrigų, 
zinti rytus su 
kiau atstatyti

p. Pflaum
ir Washingtonas turėtų 
krūvą, nustatyti taikos 
Vokietijai ir prižiūrėti 
sąlygos būtų įvykintos, 
nebeliks progų vokie-

paseka vokiečių- 
kurie nori suer- 
vakarais ir pas- 
stipria Vokietiją, 

manymu,

Valstijos sekretorius 
rshal 
ryžių 
dlay
numo susirinkime.

Gaisrai Atneša Nemažai 
Nuostolių

New York. — Pereitam lie­
pos mėnesyje gaisrai visoje ša­
lyje atnešė $50,995,000 nuosto­
lių. Birželio mėnesyje šm. nuo­
stoliai buvo 4 mil. doleriu di­
desni.

Venezuclos sostinė yra Cara- 
sas.

Todėl 
Maskva 
sueiti Į 
sąlygas 
kad tos 
Tuomet
čių naziams kurstyti naują ka­
rą.

Visa tai skamba kaipo apo­
logetika arba gynimas visų tų 
šunybių, kurias atlieka bolše­
vikai. Ir mažas vaikas neįtikės, 
jog blogi amerikiečių-rusų san­
tykiai yra 
trygų.

paseka vokiškų in-

K< iėl Negere

tas vyras negėre su— Kodėl 
mumis, kuomet kėlėm stikliu­
kus už įvairių asmenų sveika­
tą?

— Jis yra gydytojas.
— Nejaugi jis mano, jog vy­

nas jam gali pakenkti?
— Namuose jis išgeria daug, 

bet čia jis susilaiko. Daktarui 
juk nepridera gerti už kitų svei 
katą ir gadinti savo biznį.

Kolumbus keturius sykius 
keliavo į Amerika.

turi savo rankose ir visą ad­
ministraciją. Moterys atlieka 
'ir sunkesnius darbus: žvejoja, 
prižiūri laukus, stato triobesius 
ir pan.

Vyrai daugiausiai vaikšto a- 
pie namus, pipkuoja, pliatkau- 
ja ir prižiūri vaikus. Bet tokia 
padėtis jiems nusibodo. Pasak 
Londono “Times”, saloje pasi­
reiškia suirutės. Vyrai pareika­
lavo lygybės ir turto pasidali­
nimo, kuomet žmona išveja 
ra iš namų.

Smulki Sąskaita

Įpykęs klijentas įbėgo į 
yokato ofisą:

— Ką tai reiškia?
man pridavėt sąskaitą 
patarnavimu, kuomet aš 

■.tik vieną kartą.
— Klysti tamsta. Po 

ties minučių jūs sugrįžot ir pa­
klausėt ar nepalikote lietsargio. 
Aš pasakiau jog lietsargis stovi 
kampe.
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P. CONRAD
FOTOGRAFAS 

Mūsų Studija Gražiai ir 
Moderniškai Įrengta 

414 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

Visi Važiuokite i Mass. Sandariečiu *- c-

Metini Piknikeir

Rengiamą Sandaros 1-mo Apskrities

Sekm., Rugpiučio-Augost 29,1948
Lake Chauncy Park 

WESTBORO MASS.

Išvažiavimas bus linksmas ir įvairus. Garsioji

JONO DIRVELIO orchestra griež smagius lietuvišku

ir amerikoniškus šokius; Įžymi Veikėja ir kalbėtoja

E. DEVENIENĖ iš Waterbury yra pakviesta pasakyti

Lietuvos ir tremtinių reikalais kalbą.

Prie Įžangos Bilietų Bus 8 Dovanos - 
. $100.00 Vertės.

TAIPGI BUS KITŲ ĮVAIRUMŲ IR SMAGUMŲ

Tad visi važiuokite Rugpiūčio 29 dieną į šį šaunų 
išvažiavimą praleisti visą dieną gražiame prie ežero 
parke tarpe savo draugų ir pažįstamų.

KVIEČIA RENGĖJAI

ANTHONY B. PETKUS
JŪSŲ PATOGUMUI:

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GROvehill 0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero '
Telefonas TOWn Hali 2109

Iū8q patarnavhris yra greitxa, mandagus tr Jūsų flnaztsiAkaxe 
stoviui prleinamta.

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YARds 1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1390 k.

II®Iii Kn

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
hitCHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

Ambulencų Patarnavimu Diena ’r Naktį 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Virginia 6672 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23dr Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-U781

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th &.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3578

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullmen
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Chicagoje TRUMPOS 
ŽINIOS

Paskelbta Judviejų 
Sužiedotuvės

Šis Jaunas Lietuvis 
Laimėjo Stipendiją

| Margaret Daujotaitė
I Žengia i Naują Stoną

Iš tremtinių stovyklos 
tijoje atvyko mokytoja 
Dabužienė ir apsistojo pas p-nus 
F. Smith’us, Wheaton, Ill.

sūnūs P-

t ve. laimėjo stipendija
• Massachusetts Insti- 
Technology Bostone. Iš

ndidatų Chicagoje 
a laimėtojais. Jau- 
Jis rengiasi 
ija.

p-lė Margaret Da- 
ė ruošiasi vestu- 

Harry Plechaty spalio

studi-

bus atliktos Šv. Anta- 
bažnyčioje. Jos dukterėčia 

Adeline Ambrose rengia 
“Shower party”, 

Shemat svetainėje,

Jono Vilko Pusbrolis 
Pasiekė Kanadą

is Vilkas, maisto krautu- 
ivininkas. 3248 S. Green 
iauxiasi, kad jo pusbrolis 
as Aulinskas ir jo žmona 
ė laimingai pasiekė 
Ontario iš tremtinių
Jiedu dirbs ten prie

Cicerietė 
vis-Daujok 
vėms su 
2 diena, 
monijos 
no 
p-lė
Margaretai 
kuri- įvyks 
C i ceroję.

Margareta ir jos išrinktasis 
gyvena šalimais, todėl jiems 
nesunku buvo susipažiniti. Su­
žiedotuvės įvyko St. Valentine 
dienoje — visų įsimylėjusių 
šventėje.

Vokie-
Janina

Ardant 31 gatvę, geležies ga­
balas šovė į Pr. Poszos aptiekus 
langą ir atsimušė į priešingą 
sieną viduje.

Geo. Šukys, kurio real estate 
ofisas yra Bridgeporte, šiomis 
dienomis išvyko į Kanada ir 
išbus ten porą savaičių.

Žinomas Chicagos lietuvių 
veikėjas Juozas Mickeliūnas 
pavojingai susirgo ir pasilieka 
Hines veteranų ligoninėje.

A. Aulinskas yra kilęs iš 
■nų kaim 
aus. Keli ie išbuvo

Mirė Povilas Smith 
Žinomas Biznierius

Populiari Marquette 
lietuvaitė, Dolores Lazutka, 
6546 S. Washtenaw Ave. šio­
mis dienomis susižiedavo su 
Andriu Jukniu, iš Evergreen 
Park. P-lė Dolores lankė De 
Paul universitete biznio sky­
rių. Ji yra duktė žinomo spau- 
stuvninko M. J. Lazutkos.

Parko

SLA. 36 Kuopos Susirinkimas

Vasara, ne vasara, bet turime 
atlikti savo darbą. Taigi, visi 
SLA. 36 kuopos nariai yra pra­
šomi atsilankyti į mėnesinį su­
sirinkimą, šį trečiadienį, rugsė­
jo 1 dieną, Lietuvių Auditori­
joj. Mitingo pradžia 8 vai. va­
kare. — A. J. Zalatoris, pirm.

What

Yipe! it

Friday, 
was giv-

nybė. Tai revolveris, kiū­
rėjo su savim Kristupas 
lumbus kuomet jis pirmą 
vyko į Ameriką.

— Bet tuomet juk revolve­
riai nebuvo žinomi.

— Tai del to jis yra didele

tu- s.keeping this week.

Virginia Romanas 
did the little dog say when 
theiy cut his tail? — 
won’t be long now!

After rehearsal on 
Aug. 20, 1948 a social
en in the honor of Reynolds 
Pipynė who left on Monday, 
Aug. 23, 1948 to join the U. S. 
Army as an enlisted man. Good 
luck to you Reynolds and we 
wish everything tumbles your 
way.

Member of
reserve their Friday 
for rehearsals held in 
Hall located at 840 W. 
at 8:000 P. M. Won’t 
serve your Friday 
too? — "ZUP"

Vandenį gėręs girtas nebūsi

DR. S. NARELIS

Birute Chorus 
evenings 
Sandara 
33rd St., 
you re­

evenings

Kolumbo Revolveris

Tel. LAFayette 7020 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Rezidencija ir Ofisas 

3417 S. Halsted Stroei 
VALANDOS:

Nno 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 
Nedėliomia pagal Sutartį

Dr. EMILY V. KRUKAS

Tel. VIRginia 6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAM 
2201 W. Cermak Rd.

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.
REZIDENCIJA: 

3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 7868

Phorų Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DXNTISTA3

3246 S. Halsted Street

GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210
Res. Tel. REPublic 0054

Jeigu Neatsiliepia —
. šauk KEDzie 2868

VALANDOS:

Jonas ir Antoinette Rapoldai, 
ilgoką laiką gyvenę Bridgepor- 
te, išvyksta į St. Louis, Mis­
souri, kur jie nusipirko namą.

P-nas J. Rapoldas daug vei­
kė lietuvių demokratų tarpe.

Palydovas pasakoja muzieju­
je:

— Štai yra nepaprasta rete-

Dr. Margeris
3325 S. Halsted St

Palaidojo Westsidietj 
Antaną Petraitį

į Anatolijus Kairys Įėjo 
va- J Į Restorano Bizni

I --------
“Naujosios Aušros” leidėjas 

ir redaktorius Anatalijus Kai­
rys pasirinko sau tikrojo biz­
nio šaka ir atsidarė restoraną 
prie 55 gatvės ir Damen Avė. 
Biznis jam sekasi neblogai, tik 
sunkokai esą gauti darbininkų.

Taigi pasirodo, jog Chicagos 
ir visos Amerikos lietuviai ne­
įstengė suteikti užtektinai pa­
ramos, kad išlaikyti kultūrini 
ir meno žurnalą, kuris pasiro­
dydavo kas antrą mėnesį.

Anatolijus Kairys Įėjo

Sli- 
vals- 

8
Du jauni lietuviai — Bronius 

Bud.ginas ir Povilas Baltis lei­
dosi 
kyti 
išbus

skersai kontinetą aplan- 
Californiją. Kelionėje 
tris savaites.

j ie

Pereitą ketvirtadienį tapo pa­
laidotas Antanas Petraitis, gy­
venęs 2626 W. 21st St. Jis mirė 
sulaukęs 66 metų amžiaus. Pa­
liko dvi dukteris: Antoinette ir 
Helen ir daug kitų giminių.

Walteri Janusą Išlydėjo į 
Marijonų Semenariją

Betaisydamas savu automobi­
li. staiga sukrito Povilas Smith, 
žinomas real estate agentas, 
pirmiau turėjęs Brighton Parke 
užeiga — “Palm Gardens”. Pa­
šaukus Dr. S. Naikelį, ligonis 
buvo nuvežtas į ligoninę ir pa­
dėtas i oxygen palapinę. Bet, 
matyt, tas nieko negelbėjo ir 
jis mirė antradienio vakare.

Velionis turėjo daug pažin­
čių ir visi jį mėgo už jo links­
ma, filosofiška nuotaika.

Laidotuvės Įvyksta šeštadie­
nį, 8:30 vai. ryte, kurioms pa­
tarnauja Laidotuvių Direktorius 
John F. Eudeikis, 4605 Sauth 
Hermitage Ave. Tel. Yrds 1741.

A. Braadchulis Minėjo 
60-tą Gimtadieni

Sandaros 100 Moterių Kuopos 
Susirinkimas

Sandaros 100 moterų kuopos 
susirinkimas įvyksta šį antra­
dienį, rugpiūčio 31 diena. Visos 
narės kviečiamos atsilankyti, 
nes yra svarbių reikalų. Mitin­
gas prasidės 7:30 vai. vakare.

— P. Gribienė, pirm.

Žinios Kartais Keliauna 
Čerepoko Žingsniu

Šiomis dienomis iš Maxwell, 
Ontario atėjo laiškas, adresuo­
tas laikraščiui “Lietuva”, 924 
W. 33rd St. Laiške prašoma 
prisiųsti ta laikraštį ir taip pat 

iena Šerno, ki-porą knygų — 
tą Šliupo.

Toji įstaiga 
riusi prieš 25 
žmonių, kurie
Jie dar vis mano, jog 
va” tebeina Chicagoje.

jau yra užsida- 
metus, bet 
apie tai

yra 
nežino. 
’Lietu-

Laiškas Redakcijai
Padėka Dr. Mildai Budrys

Nelaimingų Nuotikių 
Pasitaiko Visados

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas

2201 West Cermak Road 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 

1—5 išskyrus trečiadienius
Tel. VIRginia 6776

diena nuo 1 iki 3 vaL po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Kas

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietai 
ir nuo 6 iki 8 vakaro. 

Šventadieniais tik susitanu 
Phone YARds 7299

Tel Pullman 8277

Leiskite tamstas 
“Sandarą” išreikšti 
Mildai Budrys, 
ačiū už parašyma 
Taip

S. Jankauskienė, 4057 South 
Richmond Ave. laukė buso 
prie Archer ir Francisco. Pa­
mačiusi greitai važiuojant ji 
šoko į prišaki; buso būta “ex­
press” ir jis nesustojęs perva­
žiavo moteriške.

Draugai ir kaimynai surengė 
išleistuvių “pare” Walteriui Ja- 
nušai, 1417 So. 49th Court, Ci­
cero, III., kuris šį rudenį įstoja 
į Hinsdale semenariją. Pirmiau 
jis mokinosi Morton High 
School ir Quigley seminarijoj. 
Jo motina Sofija Janušienė yra 
našlė.

Vakarais Pagal Sutarties
Rezidencija: Matteson, Ill.

Tel. Chicago Heights 995-Y 1

Phone Danube 3859

Mūsų visuomenės darbuoto­
jas ir ilgametis SLA. 36 kuopos 
valdybos narys Antanas Brad- 
chulis, 3348 S. Lowe Ave. šio­
mis dienomis minėjo savo 60-tą 
gimtadienį. Jo namuose buvo 
susirinkęs skaitlingas būrys 
draugų “atšvęsti” tą įvyki ir 
palinkėti p. A. Bradchuliui ge­
ros sveikatos ir ilgametės dar­
buotės.

Eugenijus Radvila, 2842 So. 
Union Avė. staiga pasuko au­
tomobilių iš Halsted gatvės į 
33-čią. Tuom tarpu skersai ėjo 
Joseph 
Ave., į 
liūs. J. 
žeistas 
nę.

Kania, 2932 S. Poplar 
kurį trenkė automobi- 
Kania buvo sunkiai su- 
ir nugabentas į ligoni-

Martha Lekis, 54 metų,

Jie Laimėjo Dar Vieną 
Sporto Kontesta

Mrs.
gyvenanti 548 W. 32 St. iškrito 
iš gatvekario, prie Halsted 
Cermak Rd., įlauždama koją 
pažeizdama nugara.

ir 
ir

birutė
What Is Happening Here 

And There

man per 
gydytojai 

širdingiausią 
straipsnių.

ir tamstoms, gerbiamie­
ji, priklauso padėkos žodis už 
atspausdinimą tų straipsnių 
“Sandaroje”.

Aš ir apie save labai daug 
ką suradau beskaitydamas tuos 
straipsnius, kur niekur kitur 
negalėjau surasti.

Linkiu Gydytojai Mildai Bu­
drys, taip pat ir tamstoms, ger­
biamieji, viso gero.

Šia proga siunčiu 10 dolerių 
Sandaros bendriems reikalams.

Su aukšta pagarba,
— J. M. Shalieris.

VICTOR BALANDA
Real Estate

Lietuvių Auditorijoj
3133 So. Halsted St.

Rez. 3249 S. Morgan St.
Res. Phone Yards 0277 

CHICAGO 8, ILL.

ITARGUTir
John 

Birute 
tical 
was 
and 
and 
dog

Svitbrius, President of 
chorus also is a prac- 

(?) joker. His latest prank 
when he awakened 
Helen Pratt at 1:00 
warned them of a 
in the neighborhood.

Ifever in doubt about 
lawn see Mary Barnett 
has some solid ideas — 
had plenty experience 
that line.

“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 Kil. — 12 METAI
Ray

A.M.
mad WHFC

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko­
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

IEsu pasirengęs visiems tin­
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

I. E. MAKARAS, M. D
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

YARds 2246
DR. C. Z. VEZEL’LS

DENTISTA3
4645 So. AshLxnd Avo.

arti 47th S^et 
Valandos nuo 9 iki 3 vak**

Seredoj pagal suturtį.

DR. STR1K0L

Dariaus-Girėno “softball” ko­
manda. laimėjo paskutinį elimi­
nacijos kontesta pereita sekma­
dieni, sumušdami Fire Patrol 
komanda ir šį penktadienį loš 
su Cook County Amerikos Le­
giono žaidėjais už Čempionatą.

Nors mūsų komandos trys 
geriausi žaidėjai nepasirodė 
pereitam konteste, bet Dariaus 
Girėno posto grupė lengvai lai­
mėjo.

Klaidos Pataisymas

Pereitos savaitės aprašyme 
įvyko klaida. Buvo pasakyta, 
jog Dariaus-Girėno posto prie­
saikos ratelis vyks į Floridą 
dalyvauti viso Amerikos Legio­
no konteste, o turėjo būti pa­
sakyta, jog dalyvaus valstijos 
legiono šeiminiam konteste, 
kuris įvyks rugsėjo 10—13 die­
nose, Chicagoje. — J. J.

Geras Darbas Užsipelno 
Tinkamo Įvertinimo

Aptiekorius Pranas Poszka 
pasiuntė maisto pakinką trem­
tinei Felicijai Jasinskienei, ku­
ri yra anglų zonoje, Vokeitijo- 
je. Savo laiške ji sako štai ką: 

“Man rodos, kad niekad ne­
galėsiu jums atsidėkoti už siun­
tinį, 
Jūs 
tiek 
štai
kuris ištiesia ranką ir pasako: 
Eikš, aš tave išgelbėsiu 1

Todėl nežinau ar juoktis ar 
verkti, ar tai tik sapnas. Bet. 
kur tau sapnas, jei siutinys sto­
vi prieš akis, o vaikučiai ne­
kantriai laukia patirti kas ja-1 
me yra...”

kuris buvo toks gausus, 
įsivaizdinkit kad gyvenu 
metų be jokios paramos ir 
netikėtai atsiranda žmogus,

Teisėjo John T. Zurio Golfo Diena 
Bus Rugsėjo 1-mą Gleneagle Klube
Visas Trečiadienis Yra 
Skiriamas Pramogoms

Jack L. Juozaitis, pirminin­
kas Lietuvių Demokratų Lygos 
Cook County, pareiškė jog tei­
sėjo J. T. Zurio Golfo Diena 
įvyks nepaisant į orą. Progra­
ma numatyta trečiadieniui, rug 
sėjo 1, Gleneagle Klube, 123- 
čia gatvė, Lemont.

nemažai ir kitokių pramogų 
visai dienai. Bus priešpiečiai ir 
visokie žaidimai; paskiau nuo 
5 iki 8 vai. vakare įvyks vaka­
rienė.

Tikietus galite gauti pas Li­
thuanian Democratic League 
ar komiteto narius, 6816 South 
.Western Ave. Visi esate kvie­
čiami dalyvauti.

kuris y- 
mėgėjas, 
laimėto-

ra pats didelis golfo 
paskyrė keletą prizų 
jams golfo žaidime. Be to bus

Pirmutinis Vilniaus vyskupas 
buvo paskirtas vasario 17 d., 
1387 metais. Juomi buvo pran­
ciškonas Andrey Jastrzebiec, 
iš Gniezno, Lenkijoj.

your 
who 
she’s 

along

Kentra 
an ap-

Ray and Virginia 
have been blessed with 
artment and are starding hous-

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St

$ LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ.
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

$ SKONIU.
$ MANDAGUS PATARNAVIMAS.

8P. Balčiūnas Lr M. Kovanlri, Sav.

Dedant Naują Stogą 
Ar Taisant Seną 

Kreipkitės į patikimą ir paty­
rusį stogų dengėją, kuris ga­
rantuoja savo darbą.

Pašaukite del Pasitarimo

BIRNDORF ROOFING
AND SHEET METAL WORKS 
3115 S. Halsted St. Chicago, Ill. 

Telefonas Victory 4965

(1450 Kil.) 
Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v. 
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

AjETUVM AKIŲ GYDYTOJAS 
15 metų patyrimu

TeL Tar£a 1829
/TĮ Pritaiko Akinius 

Kreivas Aki*
“*>•. Ištaiso

į Ofisas tr Akinių Dirbtuvė j 
? 3401 80. HALSTED ST.

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki t 

NedėlloJ pagal sutarti

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 S. Ashland 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ii
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pagal
Ofiso Telefonas: YARds 

Namų Tel. PROspect 1930 
Kad neatsakys viršutiniai telefonai 

Šauk Midway 0001.

6—8; 
sutartį

Namų Taisytojas

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Nauj’us Namus. Turi Pil­
ną Apdraudą Savinin­
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian A v
Tel. Cedarcrest 1739

Monarch Liquor Co

N. KANTER, Sav.
Specialėmis Kainomis

Čia Galite Gauti Degtinė; 
Brundės, Rum, Gin, Vyno Kr* 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. Halsted Si.
Phone YARds 6054

Phone YARd? 5921
Re*. Tel. KENwood 6101

DR. BERTA5H
756 W. 35! h Strets

• Cor. of 85th and Halsted Stt.
Ofiso valandos nuo 1-8; 6:80-6 >

20 Metu Patvrimo 
VALANDOS: 6—8 vai. vatai' 
Šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis—pagal suxirtf

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 Iki 12 a.m.—6 iki Z

CHIRUS'.-(A2
3259 So. Haletcd <

MOKAME 3’ DIVIDENDU 
Už Paid Up Taupimus 

(current rate)

Pasidėję pinigus šioj tvirtoj ištaigoj visada gausite

geresnį atlyginimą. Visų indėliai apdrausti iki $5,000.00

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 

LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite į mūsų jaštinę taupymo knygute.

Musu Turtas Siekia Virš $2,250,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

6234 S. Western Avenue PhOne GROvehiii 7575 Chicago 36, Illinois
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